aux livres qui les réfutent (2) et aux imputations recueillies

repre-

'Alby,

(1) GiESLER, II, p. 495: Anno MCLXVll Incamationis domMete, in

tnense madii , indiebus illis eidesia Tolosana adduxit papa I^liquinta

in Castro Sancti Felki , et magna muUitudo hominum et; mulierum ec-

clesiss Tolosanic,aliarumque ecclesiarum vicinx congregaverunt se ibi

,

ut acciperent consolamentttm, quod dominus papa Niqulnta cœpit conso-

lare. Postea vero Robertus de Sperone, episcoptis ecclesiee Francigenarum,

venit ctim consilto stto simililer, et Sicardus Cellarerim ecclesiae Albiensis

episcoptts venit cum consilto suo, et Bernardus Catalanivenit cum consilio

suoecclesix Carcassensis, etconsilium ecclesiee Arauensis fuit ibi...Post

hxc vero papa Niqitinta dixit ecclesiœ Tolosana :« Vos dixlstis mihi ut

« ego dicam vobis consvetudines primitivarum ecclesiarttm,sint levés aut
• graves ; et ego dicam vobis: Septem ecclesix Asiœ /uerunt divisxet ter-

« minalae inter illas, et nulla iltarum/aciebat aliquamrem ad suamcoH'
« tradictionem. Elecclesix liomameel Drogometix, it Melenguix,etBul-

« garas, et Dalmatix sunt divism et terminais, et una ad alteram non
« fecit aliquam rem ad contradictionem, et ita pacem hobent intra se.

> Similiter et vos facile. »

Sandii NUCLETIJ8, uist. eccUs., IV, 404 : Veniens papa, Niceias nomins,

a Constanlinopoli , etc.

(2) Nous avons eu occasion d'étudier ce point en particulier, en consultantun

grand nombre d'ouvrages, de manuscrits et de procédures. Parmi les Italiens

contfuiporuins. nous citerons avant tout le révérend père Moneta de Crémone,

homme dissolu
,
qui se convertit en entendant préclier à Bologne Réginald

d'Urléans. Fait ini|iiisitciir pour la fui, à Milan, eu 1270, il se lança tanqnam
Ivo rugieiis contre les liirésios, et écrivit une somme tliéulogique, gros vo-

lume in-folio publié à Rome, en 1743, par le P. Thomas-Augustin l\icchino,

sous ce titre: Ven.palris Monelx Cremonensis, vrdinis prxdicatorum,

sanclo pairi Domiiiivo xquuiis, adverstis Cat/iaros et Valdenses librl

quiitque. Le moine Ranicii Saccune, après avoir été cutliare pendant dix-

sept ans, se convertit, t-t persécida, comme nous le verrons, ses anciens frè-

res. Sa Siimma de Calhaiis et Leonistis, sive Pauperihus de Lugduno, a

été insérée dans le Thésaurus novus anecdotorum des PP. Martène et Durand.

mi

i
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par les hUtoriens qui les tenaient d'un vulgaire prévenu , nous

nous trouvons en présence de doctrines et de méfaits des